
گزارش
 چهره مردم مظلوم فلسطین

 درنگاه نقاشان
نمایشگاه گردان »نقشی بر سنگ« درباره برگزاری 
این نمایشگاه و هنرمندان جهانی که در آن حضور 

دارند، توضیحاتی ارائه داد.
نمایشــگاه منتخبــی از آثــار هنرمنــدان ایرانی، 
فلسطینی و بین المللی با عنوان »نقشی بر سنگ« 
با موضوع فلســطین افتتاح شده که تا ۱۸ شهریور 
برای بازدید علاقه مندان برقرار اســت. در نمایشگاه 
»نقشی بر سنگ« بیش از ۱۰۰ اثر از آثار هنرمندان 
برجســته ایرانی، فلســطینی و بین المللی از جمله 
حبیــب الله صادقی، کاظم چلیپا، ایرج اســکندری، 
حسین خسروجردی، ناصر پلنگی، غلامعلی طاهری، 
مصطفی گــودرزی، مرتضی اســدی، عبدالحمید 
قدیریان، احمد اســفندیاری، محمدعلی ترقی جاه، 
حبیب الله آیت اللهی، علی وزیریان، مصطفی ندرلو، 
ســلیمان منصور، نبیل عنانی، مصطفی حلاج، مونا 
ســعودی، کمال بلاطه، نوید نبعه، برهان کرکوتلی، 
عبدالمعطــی ابوزید، عبدالرحمن المزین، حســین 
ســعید، توفیق عبدالعال، ابراهیــم هزیمه، محمد 
الشاعر، جمال افغانی، مارک ویریش، کلود لازار و... 

به نمایش گذاشته شده است.
در بخشــی از توضیح این نمایشــگاه آمده است: 
»وقتی محمود درویش با شعرهای تپنده اش خون 
تــازه ای به تن زخمی ملت فلســطین می ریخت و 
قصه های غســان کنفانــی هویت جمعــی آنها را 
دوباره می ســاخت و هــر طرحــی از ناجی العلی 
چنان گلوله ای ســر بی سینه دژخیمان را می درید 
ســال ها از شروع مبارزه فلســطینیان می گذشت. 
یوم النکبه در ۱۵ آوریــل ۱۹۴۸ یعنی روز اعلان 
منشــور اســتقلال یک دولت جعلی در ســازمان 
ملل و آوارگی یک شــبه ۷۰۰ هزار فلســطینی از 
شهرها و روســتاهای خود تنها رسمیت بخشیدن 
کشــورهای غربی به یک اشغالگری وحشیانه و بی 
ســابقه بود. مبارزه با اشــغالگران اما از سال های 
قبل آغاز شــده بود؛ از همان زمانی که مجاهدانی 
چون عمر بیطار و شــیخ عزالدین قسام در شمال 
سوریه علیه اشغالگری قیام کردند و از سال ۱۹۲۰ 
در کنار شــیخ صالــح علی با نیروهای فرانســوی 
جنگیدند. عزالدین قســام ســپس بــه حیفا رفت 
و در زمان قیمومیت بریتانیا بر فلســطین شــانه 
به شــانه مبارزان عرب با متجــاوزان مبارزه کرد و 
سرانجام در ســال ۱۹۳۵ در درگیری با نیروهای 
انگلیســی در تپه های جلیله به شهادت رسید. در 
آن ســال اسماعیل شموط تنها پنج سال داشت. او 
و چهره های هم نسل دیگرش چون غسان کنفانی، 
ناجی العلی و محمود درویش فلســطینیان جوانی 
بودند که خیلی زود فهمیدند سرنوشــت این نبرد 
را تنها گلوله ها تعیین نمی کنند، ماجرا تازه شروع 
شــده بود و ملت ستمدیده فلسطین برای مقاومت 
به ســلاح های دیگری هم نیاز داشــت. اسماعیل 
شــموط جزء اولین نقاشــانی بود که با هنرش به 
میدان مبارزه گام نهــاد و آثارش روایتگر دردها و 
رنج ها و آرزوها و امیدهای ملتش شــد. کارهای او 
برای بســیاری از هم وطنانــش الهام بخش و امید 
آفرین بود. نســل های بعدی نقاشــان فلســطینی 
هم تحت تأثیر کارهایش قــرار گرفتند؛ چنان که 
ســلیمان منصور، هنرمند برجسته فلسطینی ایده 
نخستین نقاشی های خود با رویکرد مقاومت را از او 
وام گرفــت و بعدها در کنار نبیل عنائی ورا تماری، 
تیسیر برکات و بسیاری دیگر راهی را ادامه داد که 
او آغاز کرده بود. مساله فلسطین البته هیچ گاه به 
آثار نقاشــان فلسطینی محدود نماند و در کارهای 
بسیاری از هنرمندان متعهد و دغدغه مند جهان از 
جمله هنرمندان انقلاب اسلامی ایران بازتاب یافت. 
نمایشــگاه »نقشی بر سنگ« مروری بر منتخبی از 

آثار همین هنرمندان متعهد و آگاه است.«
محمدرضا وحیدزاده پژوهشــگر هنری و کیوریتور 
)نمایشــگاه گردان( نمایشگاه »نقشی بر سنگ« در 
گفت وگو با مهر درباره ایده برگزاری نمایشگاه بیان 
کرد: ایده برگزاری نمایشــگاه به دغدغه همیشگی 
مســاله هنر مقاومت بر می گردد اما بعد از ماجرای 
هفتم اکتبــر و جنایاتی که در غــزه رخ داد، این 
موضوع برجســته تر شــد و به این فکــر افتادیم و 
تصمیــم گرفتیم در ایام محــرم و صفر با توجه به 
باورهای خودمان که جبهه حق و باطل، متناسب با 
شرایط روز زمان باید درک شود، به سراغ فلسطین 
برویم و در شــرایطی که هنوز مــردم مظلوم غزه 
تحت بمبــاران و حملات وحشــیانه رژیم غاصب 

هستند، به هنر مقاومت بپردازیم.
وحیــدزاده عنوان کرد: از هنرمندان نوگرای جهان 
نیز آثاری نه به صــورت اورجینال بلکه به صورت 
فیلــم و تصویــر داریم مثل بنکســی، آی وی وی 
هنرمنــد چینــی بین المللی، مایک پــار هنرمند 
نوگرای استرالیایی، سامی حلبی و میسره بارود که 
این روزها خیلی فعال بوده اســت؛ بنابراین ما آثار 
هنرمنــدان آوانگارد و نوگرای امروز جهان را که به 
مساله فلسطین پرداخته اند، نیز در نمایشگاه داریم.
وی افــزود: همچنیــن آثار از مکاتب، ســبک ها و 
دوره هــای مختلــف هنری با ملیت هــای مختلف 
داریم، آثار آوانــگارد و مرتبط با هنر نوگرای امروز 
جهان را که به مساله فلسطین پرداخته اند، هم در 
این نمایشــگاه داریم و از ســبک ها و تکنیک های 
مختلــف، دوره های تاریخــی مختلف و ملیت های 
مختلــف آثاری گردهــم آمده کــه در واقع وجه 
مشترک آنها »فلسطین« اســت. پژوهشگر هنری 
یادآور شد: آثار به نمایش درآمده در این نمایشگاه 
می توانند بسیار الهام بخش باشند و در واقع مساله 
فلسطین را با ابزار اثرگذار، گویا، تاثیرگذار و بیانگر 
هنر بار دیگر مطرح کنند و افق های روشــنی پیش 
روی ما بگذارند. امیدواریم که با کمک هنرمندان و 

اهالی هنر این مسیر ادامه پیدا کند.

دریچــــه

علــی کلانتری  هومن ســیدی، کارگــردان، بازیگر و 
نویسنده معروف که در ســال های اخیر با آثارش توانسته 
جایگاه ویژه ای را میان طرفداران ســینما و سریال بدست 
بیاورد، روز گذشته با انتشار پسُتی در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی اعلام کرد که جدیدترین ســریال خود را 
در دست ســاخت دارد و احتمالا بزودی و با پایان مراحل 
فیلمبــرداری و تدوین باید شــاهد پخــش آن در پلتفرم 

نمایش خانگی فیلمنت باشیم.
بر اســاس اعلام هومن ســیدی، ظاهرا نــام اثر جدیدش 
»وحشــی« خواهد بود و  هنوز به شــکل رسمی از عوامل 
و بازیگران ســریال رونمایی نشــده اما چندی پیش نوید 
پورفرج با حضور در برنامه »۳۵ میلی متری« در گفت وگو 
با فریدون جیرانی اعلام کرد که در ســریال جدید سیدی 
بازی دارد. علاوه بر پورفرج ســریال »وحشی« ستاره های 
مطرح دیگری دارد که اســامی آن ها طی روزهای آینده به 

شکل رسمی اعلام خواهد شد.
هومن ســیدی در ســال های اخیر با اینکه آثار کمی را در 
قامــت کارگردان مقابل دوربین برده ولی در همین حضور 
کم توانســته به شــدت تحســین مخاطبان و منتقدان را 
برانگیــزد و به نوعی با عملکرد قابــل قبولی که از خود به 
جای گذاشته، به یکی از کارگردان های جوان کشور تبدیل 
شود که تنها نام او به عنوان کارگردان در هر اثر، حال چه 
ســینمایی و یا سریال، می تواند تعداد مخاطب و یا فروش 

آن را تضمین کند.
هومن سیدی که به صورت حرفه ای از سال ۱۳۸۳ در فیم 
»یک تکه نان« مقابل دوربین رفت توانســت گام محکمی 
برای ادامه راهِ ســینمایی خود بردارد. سیدی پس از بازی 
در شــش اثر در فاصله ســالهای ۱۳۸۳ تا ۱۳۸6 تصمیم 
گرفت که علاوه بر بازیگری اینبار نویسندگی و کارگردانی 

را نیز امتحان کند.
آفریقا به تهیه کنندگی مجید اســماعیلی و مجتبی امینی 
پس از شــش فیلم کوتاه، اولین فیلم بلند او بود که بازی 
شهاب حســینی و آزاده صمدی و جواد  عزتی توانست تا 
حدودی استعدادهای سیدی در امر نویسندگی و کارگردانی 
را نیز در میان اهالی سینما نمایان کند. سیدی بلافاصله و 
با توجه به موفقیت آفریقا و واکنش های مثبت مردم سراغ 
ساخت سینمایی دوم خود رفت و فیلم »سیزده« را مقابل 
دوربین برد. فیلمی متفاوت از آنچه که در ســینمای دهه 
هشــتاد بر روی پرده نقره ای پخش می شد؛ واکنش های 
ضد و نقیضی به همراه داشــت. فضای دارکِ جاکم بر تمامِ 
اثر سیدی، نشان داد که این کارگردان می خواهد در ادامه 
راهِ نویســندگی و کارگردانی خلافِ جهت آب شنا کند و 

امضای خاص خودش را داشته باشد.
ســیدی در اوایل دهه ۹۰ توانســت با بازی در فیلم »خط 
ویژه« بیش از پیش نام خود رادر میان مردم بر سر زبان ها 
بیندازد. خط ویژه که در آن روزهای پخش به شدت مورد 
اســتقبال مردم قرار گرفته بود و در محافل ســینمایی و 
غیرســینمایی بحــث داغِ روز بود ســکوی پرتابی دوباره 
برای هومن ســیدی شــد که این بار بیشتر در قامت یک 
بازیگر کاربلد و درســت و حسابی به چشم بیاید و یکی از 

سوپراستارهای زمان خود نام بگیرد. 
ســال های ۹۱ تا ۹۳ روزهای پر کار ســیدی بود و پس از 
ساخت»سیزده« کمی از کارگردانی و ساخت فاصله گرفت 
و در ۵ فیلــم به ایفای نقش پرداخت و الحق و النصاف در 
این مسیر هم به شــدت موفق بود. فیلم بعدی سیدی در 
ســال ۱۳۹۳ کلید خورد. »اعترافات ذهن خطرناک من« 
فیلمی بود که نویســندگی و کارگردانــی و تدوین آن را 
سیدی به شــخصه به عهده گرفت. فیلمی نزدیک به فیلم 
قبلــی و فضایی تاریک و نزدیک به ذهن کارگردان؛ فیلمی 
که علی رغم زیبایی های محتوایی چندان مورد اقبال مردم 
قرار نگرفت  و به همین واسطه خیلی زود از یادها رفت . 

نیمرخ هــا، پل خــواب، مادریو اینجا کســی نمــی میرد، 
فیلم هایی بود که ســیدی تصمیم گرفت بعد از ســومین 
ساخته اش که چندان هم خوشایند نبود، در آنها به ایفای 
نقش بپردازد. فیلم هایی که همگی در زمان اکران و یا پس 

از آن تقریبا توانستند نمره قبولی را از مخاطبان بگیرند. 
»خشــم و هیاهو« از آن کارهایی بــود که به راحتی نمی 

شود از کنارش گذشت. شروع دوران اوج نوید محمدزاده و 
طناز طبابایی مصادف شده بود با بازی در خشم و هیاهوی 
ســیدی ! فیلمی خط شکن و تابو شــکن که بسیار مورد 
توجه قرار گرفت. خشــم و هیاهو با فیلمنامه ای منسجم 
و بازی هایی منســجم تر باعث شد که اسم هومن سیدی 
این بار در قامت کارگردان یک اثر خوش ســاخت بیش از 
پیش مطرح شــود و از این جای کار بود که امضای سیدی 
در کارهایش به امضایی رسمی تبدیل شد و سبک کارهای 

وی مورد قبلو عوام وخواص سینمایی قرار گرفت.
پس از خشــم و هیاهو کمتر کسی فکر میکرد که سیدی 
دوباره به دنبال بازی در آثار دیگران باشــد ولی در همین 
بحبوحه ســیدی بازی در سریال عاشقانه منوچهر هادی را 
پذیرفت . ســریالی که فراتر از حــد انتظار در آن روزهای 
ابتدایی اوج شبکه نمایش خانگی دیده شد. با اینکه سریال 
عاشــقانه فیلمنامه آنچنانی نداشــت و یا شاید در بعضی 
قسمت ها بســیار ضعیف و دم دســتی بود ولی سیدی با 
بازی ظریف و قابل قبولش توانســت در آن روزهای پخش 
به یکی از ترندهای فضای مجازی تبدیل شود و بسیاری از 
صفحه های اینستاگرامی صرفا بخاطر بازپخش سکانس های 

مربوط به سیدی تشکیل شدند.
در فاصله میان سال های ۹۴ تا ۹6 سیدی مانند سال های 
قبل از کارگردانی فاصله گرفت و در ســریال گلشــیفته و 
فیلم های کمدی انسانی، آذر و مصادره نقش های متفاوتی 
را بر عهده گرفت و به زعم بسیاری از سینماگران به خوبی 
توانســت از عهده تغییر کاراکتر ها بربیاید و در هر اثر یک 

روی متفاوت از خود را به نمایش بگذارد.
»مغزهای کوچک زنگ زده« ســال ۱۳۹6 را باید شاهکار 
ســیدی در فیلم ســازی دانســت . فیلمی که به یکباره 
توانست در گیشه ســروصدای زیادی به پا کند و علاوه بر 
روایت و خط داستانی منسجم همراه با زیبایی های بصری 
وصف نشــدنی و پایانی معرکه، بازیگران نوپای درجه یکی 

همچون نوید پورفرج را به سینمای ایران معرفی کند.
مغزهــای کوچک زنگ زده به یکباره هومن ســیدی را از 
یک کارگردان معمولی به کارگردانی محبوب تبدیل کرد و 
انتظارات مردم و اهالی ســینما را از خود به یکباره چندین 

پله افزایش داد.
پس از اکران و اســتقبال از این فیلم، هومن سیدی سنت 
شــکنی نکرد و دوباره پس از ســاخت فیلــم به خودش 
استراحت داد و سعی کرد در قامت بازیگر به ادامه کارهای 
ســینمایی اش بپردازد. فیلم ســینمایی طلا از آن دست 
فیلم هایی بود که هومن ســیدی در آن خوش درخشید و 
توانست دوباره پس از دو سال غیبت در بازیگری، با فیلمی 

درست و حسابی دوباره میهمان نگاه مردم بشود. 
هومن ســیدی پس از کارها در ســینماو تلویزیون با توجه 
به اقتضای زمان و همچنین علم به پیشــرفت شــبکه های 
نمایش خانگی و صنعت ســریال سازی به مانندبسیاری از 
کارگردان های بزرگ سینمایی ایران، تصمیم گرفت در سال 
۱۳۹۸ برای یکی از شــبکه های نمایش خانگی برای اولین 
بار ســریال بسازد. قورباغه سریالی که هنوز پس از گذشت 
تقریبا پنج ســال از اتمام آن طرفداران خاص خود را دارد 
و عده ای حتی چندین بار به تماشــای تکرار آن نشستند. 
ســریالی با بازی نویــد محمدزاده که علاوه بر داســتان و 
فیلمنامه بکر و ایــده جدید، از لحاظ فیلمبرداری و تدوین 

انقلابی در صنعت سریال سازی ایران محسوب می شود .
»جنگ جهانی ســوم« ششم اثر ســینمایی هومن سیدی 
با بازی بی نقص محســن تنابنده آخرین اثر ســینمایی او 
تا به امروز اســت. سیدی با ساخت این فیلم نشان داد که 
در کارگردانی و نویســندگی به پختگی رسیده و می تواند 
یک تنه فیلمی بســازد که همه را انگشت به دهان بگذارد. 
بسیاری از مخاطبان سینمایی این فیلم پس از پایان آن به 
دلیل پایان بندی بی نقص، چندین دقیقه آن را ایســتاده 

تشویق کردند.
حال به همه دلایلی که گفته شــد، خبر ســاخت سریال 
جدید هومن سیدی بسیار جذاب است. سریالی که پس از 
قورباغه و مغزهای کوچک زنگ زده و جنگ جهانی ســوم 
می تواند زیبایی های جدیدی را برای علاقمندان به سبک 

سیدی به همراه داشته باشد.
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بازگشت هومن سیدی به نمایش خانگی با »وحشی« 

این کارگردان امضای خاص خود را دارد

هفدهمین جلســه از فصل نهــم پاتوق فیلم کوتاه، با اکران و بررســی فیلم های 
»رویای نیمه جان«، »امتحان نهایی«، »ایکس« و »O۲« در سینما بهمن تهران 

برگزار شد.
بــه گزارش روابط عمومی انجمن ســینمای جوانان ایران، هفدهمین جلســه از 
نهمین فصل پاتوق فیلم کوتاه، روز یکشنبه ۷ مردادماه ۱۴۰۳ با نمایش ۴ فیلم 
کوتاه در پردیس ســینمایی بهمن برگزار شــد. در این جلسه از فصل نهم پاتوق 
که به همت انجمن ســینمای جوانان ایران برگزار شــد، فیلم های کوتاه »رویای 
نیمه جان« به کارگردانی آرمین اعتمادی، »امتحان نهایی« به کارگردانی مهدی 
 »O۲« نجفی، »ایکس« به کارگردانی مشترک مهدی میرزاده و محمد تیموری و
به کارگردانی ســعید دشــتی روی پرده رفتند و در ادامه شــاهین شجری کهن 
نویســنده و منتقد سینما و محمد صابری به عنوان مجری کارشناس در گفت وگو 

با کارگردانان این آثار به بررسی آن ها پرداختند.
ســیاوش چراغی پور نویسنده و کارگردان باسابقه سینما مهمان ویژه این نوبت از 
پاتوق فیلم کوتاه بود. شــاهین شجری کهن در ابتدای این نشست درباره اهمیت 
ســینمای کوتاه اظهار کرد: حوزه هایی که هنوز می شود ایده ها و کارهای جدی 
را در آن دنبال کرد، فیلم کوتاه و مســتند اســت چراکه برخلاف جریان اصلی 
ســینمای بلند که خیلی تجاری و در خدمت گیشــه و پول است، هنوز در فیلم 
کوتاه ایده های خوب و تجربه های جســورانه می بینیم اما گاهی این سوال پیش 
می آید که  همین بچه های کوتاه با قدم گذاشــتن به سینمای بلند باید نشانی از 

این جسارت و تجربه گرایی را داشته باشند، پس چرا ندارند؟
در ادامــه مهدی نجفی کارگردان فیلم کوتاه »امتحان نهایی« بیان کرد: این فیلم 

اولین فیلم من بود که آن را سال ۱۴۰۰ با هدف انتشار در سوشال مدیا ساختیم 
و ســعی کردیم مرحله پس تولید را هم ساده برگزار کنیم. اسم های مختلفی هم 
بــرای فیلم به ذهنم رســید اما »امتحان نهایی« اســتعاره ای از لحظات زندگی 

آدم هاست که گاهی باید در بزنگاه ها تصمیم بگیرند.
شــجری کهن هم درباره این فیلم کوتاه توضیح داد: فیلم خیلی ایده محور است و 
نگاه نمادین و استعاری به همه چیز دارد، مدام می خواهد مخاطب را با تلنگر به 
مســایل اجتماعی و فرهنگی آگاه کند. در این مسیر دچار تاویل گرایی می شود، 
از نظر اجرا هم خیلی ســاده و نرمال اســت و چندان تجربه گرایی نمی کند. در 
واقــع متکی به ایده محوری خود اســت و تناظرهایی ایجاد می کند که مخاطب 
یا آن ها را منطقی می یابد یا فکر می کند گل درشــت است. با همه این اوصاف اثر 
قابل قبولی اســت اما خام دستی کارهای اول را هم دارد. به نظرم فیلم کوتاه نیاز 

به تجربه گرایی در ساخت هم دارد و باید ساختارها را بشکند.
نجفــی هم بیان کرد: فرایند تولید ایــن فیلم برای من خیلی زمان بر بود، از یک 
جایی به بعد هم دیگر ناامید شده بودم. گرچه درباره این فیلم می گویند شعارزده 
است اما باید بگویم من با شعار دادن مخالف نیستم اما می خواستم اگر در فیلمم 
شــعار می دهم این شــعار در یک قالب خوب مطرح شود، پس روی ایده خیلی 

وقت گذاشتم.
شــجری کهن هم گفت: موضوعی که مایه ســاخت »امتحان نهایی« اســت نیاز 
به ایده ندارد و از موارد بیلبوردی اســت، هنرمندانــه گفتن یک موضوع زمانی 
معنــا پیدا می کند که بخواهید پیامی را غیرمســتقیم به مردم منتقل کنید که 
در این فیلم این اتفاق رخ نداده، ولی به هر حال مهم لحن و نحوه روایت اســت، 
تردیدی وجود ندارد که در فیلم کوتاه برخی استعداد روایتگری بصری دارند، یک 
مشوق هایی هم دارند و سازمان هایی بودجه ای می دهند که بروند و فیلم بسازند. 
برخی هم بودجه ای دریافت می کنند و سپس سراغ ایده می روند این هم یکی از 

شاخه های فیلم سازی است.
نجفی در ادامه درباره اینکه »امتحان نهایی« در چند روز ســاخته شــده است، 
گفت: این فیلم در یک روز ساخته شد. چون تک لوکیشن بود و همه چیز را در 
یک روز جمع کردیم، همه ســکانس ها را هم عصر تا دم صبح گرفتیم. همیشــه 

برای خودم این فیلم یک فیلم خاصی بود.
سعید دشتی کارگردان دیگری بود که فیلمش مورد نقد و بررسی قرار گرفت.

وی در ابتــدا گفت: »o۲« دومین فیلم من اســت، البته فیلم مورد علاقه خودم 
نیست ولی پشتش می ایستم چون به هر حال من ساخته ام، با این حال می دانم 
ایراداتی دارد و قصه آن گنگ اســت. هدف من از فیلم سازی هیچوقت این نبوده 
که با نگاه به جشــنواره ها اثری بســازم و به دنبال ساخت فیلم های جشنواره زده 
نبوده ام. من این فیلم ها را مشقی برای ساخت فیلم های بلند می دانم. »o۲« هم 
محصــول نگاه من در دوران کرونا بود و اگر به عقب برگردم شــاید آن را اینقدر 

تلخ نسازم.
شــجری کهن هم توضیح داد: هر جشنواره ای، هر نهادی هر جایی برای گزینش 
یک فیلم حتما هدف گذاری خود را دارد ولی ملاک نهایی باید کیفیت سینمایی 
اثر باشد. اگر سینمای ایران مشکل فقر ژانر دارد این مشکل ابتدا باید در سینمای 
بلند و شبکه نمایش خانگی حل شود اما ما پذیرفته ایم که برخی ژانرها را نداشته 

باشیم و یک در میان فیلم های کمدی، اجتماعی می سازیم.
این منتقد ســینما تأکید کرد: ما فقر ژانر داریم اما نمی توانیم از بچه های کوتاه 
این توقع را داشــته باشیم که آن ها مشکل ژانر را حل کنند. مهمترین وجه این 
بسته های فیلم کوتاه این است که چشم اندازی از جامعه امروز و مباحث روز پیش 
روی ما می گذارند. در پلت فرم ها و اکران سینماها آنچه رواج دارد حاکی از نوعی 
بی خبری و دعوت به ســرگرمی و فراموش کردن اســت و واقعیت جامعه در این 

آثــار بازتاب پیدا نمی کند اگر روزی بخواهیم واقعیت جامعه را بازیابی کنیم باید 
ردپای آنها را در فیلم کوتاه و مســتند بیابیم. وقتی فیلم های کوتاه را می بینید، 

متوجه می شوید چه تصویر درستی از حاشیه نشینی، فقر و... را دارد.
ســپس آرمین اعتمادی کارگردان »رویــای نیمه جان« روی صحنه آمد و اظهار 
کرد: این فیلم را به عنوان فیلم دوم در سال ۱۴۰۲ ساختم. مسأله آرزوی محقق 
نشــده یک زن چیزی بود که دغدغه ام بود و بر اساس آن »رویای نیمه جان« را 

ساختم.
شــجری کهن هم گفت: »رویای نیمه جان« بیشــتر نشان از یک فیلم نامه سر و 
شــکل دار دارد و ســعی می کند مخاطب را با نحوه توزیع قصه همراه کند یعنی 
شما باید با فیلم همراه شوید، گره ها را یکی یکی باز کنید و قصه را دریابید، ضمن 
اینکه بازی ها هم حرفه ای هســتند. در واقع مشخص است که بارها و بارها روی 
متن کار شــده است و اجزای آن انسجام قابل قبولی دارند، یعنی به صورت بداهه 

ساخته نشده است.
ســپس اعتمادی هــم در معرفی خود بیان کرد: من فوق لیســانس مهندســی 
مکانیک دارم ولی دوره های انجمن ســینمای جــوان را گذرانده ام. این فیلم هم 
به نوعی درباره زیســت خودم اســت، منی که علاقه مند بــه دنیای هنر بودم اما 
ســراغ تحصیلات مهندسی رفتم. این فضای ذهنی و این تقابل با واقعیت خشک 

ملال آور، برای من مسأله بود.
شــجری کهن هم توضیح داد: فیلم کوتاه می تواند یک تجربه محض برای شــما 
داشــته باشد و مواجهه شما با صحنه می تواند یک تجربه باشد. فیلم باید کشش 
دراماتیک داشــته باشد تا مخاطب با آن همراه شود اگر طراحی درستی نداشته 
باشــید این اتفاق نمی افتد در »رویای نیمه جان« طراحی درستی شکل گرفته و 

فیلم سر و شکل دار شده است.
اعتمــادی در واکنش به تدوین درســت فیلم کوتاه »رویــای نیمه جان« گفت: 
تدوینگر این اثر آقای آرش انیسی است که خودش یک فیلم ساز درجه یک است.  
او فیلم »مامان« را ســاخته که متأســفانه هنوز هم اکران نشده است. همین جا 
خوب است مساله ای را مطرح کنم؛ اینکه تفاوتی بین پیچیدگی و پیچیده نمایی 
وجود دارد، ابهام به شــرطی ابهام اســت که در ذات قصه وجود داشته باشد اگر 
من در فیلم از چیزی دریغ کنــم، پیچیده نمایی صورت می گیرد و این موضوع 
بــه راحتی لو می رود. ما پنج روز فیلم برداری داشــتیم که چهار روز و نیم طول 
کشید. فیلم آنقدری گران نیست که به نظر می آید »رویای نیمه جان« با دوربین 

سونی فیلم برداری شده است.
در ادامه مهدی میرزاده و محمد تیموری کارگردانان »ایکس« روی صحنه آمدند. 
میــرزاده گفت: متن فیلم نامه این اثر از من بــود و کارگردانی از آقای تیموری، 

ضمن اینکه فیلمنامه »ایکس« را می توان به نوعی اقتباس هم به شمار آورد.
تیمــوری هم اظهار کرد: ما فیلم می ســازیم که تجربه کنیم و اشــتباهات را در 
فیلم بلند تکرار نکنیم ما در »ایکس« گرچه برنامه ریزی درســتی داشــتیم اما 
فیلم با ایده آل ما فاصله دارد. مثلا فیلم بردار با آنکه یک فرد حرفه ای بود اما نوع 
فیلم برداری به فیلم آسیب زد. بعد از ساخت این »ایکس« به این نتیجه رسیدم 
که همه ما نیاز به تراپی داریم، نقطه های تاریکی در زندگی ما هســتند که منشا 

آن ها را نمی دانیم.
شــجری کهن هم عنوان کرد: گره های روانی از کودکی همراه می شــوند و گاهی 
افراد را به آدم های خطرناک تبدیل می کنند البته ما چندان در موضوعات خبری 
نمی توانیم به این امر بپردازیم. رسانه سیستماتیک نداریم از این رو خیلی وقت ها 
رســالت سینما هشدار دادن و ثبت یک موقعیتِ آسیب رسان است، در »ایکس« 
موضع فیلم از شــیوه روایت جلوتر اســت و شخصیت سازی بر اساس یک الگوی 
ازپیش دانسته انجام شده اســت ولی یک جاهایی به نظر می رسد انگار پلان کم 

داشته اند و در تدوین چیزهایی را سر هم کرده و عبور کرده اند.
تیمــوری هم در پایان دربــاره روند تولید این فیلم گفت: ما در دو بخش فیلم را 
فیلم برداری کردیم یکی فلش بک که آن را خودم گرفته و بقیه قســمت ها را در 

چهار پنج روز فیلم برداری کردیم.

آنچه در هفدهمین جلسه »پاتوق فیلم کوتاه« گذشت
واقعاً همه به تراپی نیاز داریم؟

آگهی مفقودی 
اصل مجوز حمل ســاح شــکاری  به کد ۰۲۲۲۴۷۲۳۲۶۲۸۵ کالیبر ۹۲/۷ به شماره 
ســاح ۲۶۶۸۸ مدل پنج تیر گلنگدنی ساخت ایران به تاریخ تولید۱۳۱۸ بنام یوسف خانه 

به کد ملی ۴۵۰۰۹۵۵۱۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد ایام
********************************************************

ســند مالکیت "برگ ســبز" خودروی سواری سیســتم پژو  تیپ ۲۰۶ رنگ نقر ه ای- 
متالیک  مدل ۱۳۸۰ به شــماره موتور 10FSD83641754 شماره شاسی ۸۰۶۰۶۳۳۳  به 
شــماره پاک ایــران ۹۹- ۴۴۹ ص ۸۹  نام مالک امیر علی شــهنازی نام پــدر ابراهیم به 

شماره ملی ۴۸۸۹۴۹۸۵۳۲ مفقود گردیده و ازدرجه اعتبارساقط می باشد. گنبد
********************************************************

-OPTIMA سند کمپانی و سند مالکیت )برگ سبز( خودروی سواری سیستم کیا تیپ
2400cc مدل ۲۰۱۵  رنگ سفید صدفی شماره موتور G4KEEH159241 و شماره شاسی 
KNAGN412BF5533449   بــه شــماره پاک ۵۹- ۵۱۵ ط ۵۲ متعلق بــه رضا یازرلو به 

شماره  ملی ۴۸۷۹۶۶۶۸۳۱ مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.گنبد
********************************************************

برگ ســبز ســواری هــاچ بک پــژو 206TU3 مدل ۱۳۹۵ رنگ ســفید شــماره موتور 
165A0077387 شــماره شاســی NAAP03EE4GJ841112 شــماره پــاک ایــران۸۲-
۶۴۴س۲۵ به نام میثم اصغری خنکداری مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد. /

********************************************************
برگ ســبز و شناســنامه ســواری هیوندای آزرا مدل ۲۰۱۱ شــماره پاک ایران۶۲-
 KMHFC41DBBA538591 شماره شاسی G6DBAA542656 ۷۳۶ص۲۹ شماره موتور

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می گردد./
********************************************************

* بــرگ ســبز خــودرو ســواری تــارا مــدل ۱۴۰۳ رنــگ مشــکی متالیک به شــماره 
پــاک ایــران ۶۰ - ۶۷۶ د ۲۷ و بــه شــماره موتــور 187B0099738 به شــماره شاســی 

NAAY11H5FRDC96394 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

* برگ سبز خودرو سواری پژو ۲۰۶ مدل ۱۳۹۶ به شماره پاک ایران ۲۱ - ۱۴۸ ل 
۳۵ و به شــماره موتور 174B0014069 به شماره شاسی NAP13FE8HJ121051 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

* برگ ســبز خودرو ســواری رنو تندر مدل ۱۳۹۴ رنگ سفید شیری روغنی به شماره 
پاک ایران ۱۶ - ۲۹۷ و ۹۲ و به شماره موتور 100019606RR095966 به شماره شاسی 

NAALSRALDFA240836 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

* بــرگ ســبز خــودرو ســواری شــاهین مــدل ۱۴۰۳ رنــگ ســفید به شــماره پاک 
ایــران ۱۶ - ۵۶۱ د ۵۶ و بــه شــماره موتــور M15TC /۲۱۲۸۳۵۲ به شــماره شاســی 

NAS111100R1126695 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد
********************************************************

* برگ ســبز و ســند کمپانی موتورسیکلت سیســتم کویر مدل ۱۳۹۵ رنگ مشکی به 
شماره پاک ایران ۶۱۴ - ۵۷۲۱۸ و به شماره موتور 0125N3C258064 به شماره شاسی 

N3C *** 125K9507562 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد


